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بنادر

  بازدید اعضای کمیسیون اصل ۹۰ مجلس
 از جزیره ابوموسی

رییس و اعضای کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای 
اسلامی به همراه استاندار هرمزگان و مدیر بنادر و 
دریانوردی غرب این اســتان با حضور در جزیره 
راهبردی ابوموسی از ظرفیت های دریایی و بندری 

این جزیره بازدید کردند.
به گزارش اقتصاد سرآمد، در این بازدید که مهدی 
دوستی استاندار و مرتضی سالاری مدیر اداره  بنادر  
و دریانوردی لنگه و غرب استان  اعضای کمیسیون 
اصل نود مجلس شــورای اســلامی را همراهی 
می کردند، ظرفیــت موجود و زیرســاخت های 
جزیره راهبردی ابوموسی در بعد دریایی، بندری و 

عمرانی توسط سالاری تشریح شد.
بررسی مسائل و مشکلات و اقدامات انجام شده 
برای مردم ســاکن در این جزیــره از جمله دیگر 
برنامه های ســفر کمیســیون اصل ۹۰ به جزیره 

ابوموسی بود.
گفتنی است؛ مدیر اداره بنادر و دریانوردی لنگه و 
غرب هرمزگان آخرین وضعیت  طرح های عمرانی 
در دست اجرا و مطالعه ســازمان بنادر در جزیره 
ابوموســی به ســمع و نظر  اعضای این کمیسیون 

رساند. 
ســاختمان مرجع دریایی با ۷۰ درصد پیشــرفت 
فیزیکی، طرح هــای دیوار پیرامونــی، ترمینال و 
کریدور مسافری از جمله گزارشاتی بود که تشریح  
و اعضای این کمیســیون نیز از روند پیشــرفت و 
پیگیری طرح ها حوزه دریایــی و بندری در این 

جزیره  ابراز رضایت کردند. 

برگزاری رزمایش ترکیبی پدافند 
غیرعامل در بالاترین سطح در بندر نوشهر

 )HSE( مدیر ایمنی، بهداشــت و محیط زیست
ســازمان بنادر و دریانوردی گفت: رزمایش ملی 
ترکیبی پدافند غیرعامل با رویکرد زیستی در بندر 

نوشهر در بالاترین سطح برگزار شد.
به گزارش اقتصاد سرآمد، عبدالله جعفری در آئین 
افتتاح رزمایــش ملی ترکیبی پدافنــد غیرعامل با 
رویکرد زیستی که به میزبانی بندر نوشهر برگزار 
شــد؛ با بیان اینکه طراحی یا مانورهــای پدافند 
غیرعامل در سه ســطح ملی، منطقه ای و مستقیم 
برای هر منطقه اســت، اظهار داشــت:  11 بندر 
بین المللی در کشور داریم که ســه بندر در شمال 
و 8 بندر در جنوب کشــور واقع شــده اند که این 
مانورها و رویکرد مدیریت بحران را امسال تجربه 

خواهند کرد.
وی با بیان اینکــه رزمایش ملی ترکیبــی پدافند 
غیرعامل با رویکرد زیســتی در بندر نوشــهر در 
بالاترین ســطح برگزار شــد، ادامــه داد: در این 
رزمایش ها وضعیــت مدیریت بحــران خواهیم 
داشت تا اگر احیاناً در شــرایط واقعی بحران قرار 
گرفتیم آمادگی های لازم را داشته باشیم و هر کسی 
در قالب تیم ICS وظایف خود را بداند و به نحو 

مقتضی، بحران را مدیریت کند.
به گفته مدیر ایمنی، بهداشــت و محیط زیســت 
)HSE( ســازمان بنادر و دریانــوردی، در آینده 
نزدیک نیــز دو رزمایش سراســری در بندر امام 
خمینی )ره( و شــهید رجایی خواهیم داشت و در 
ســطوح منطقه ای نیز تا پایان امسال، رزمایشی در 

بندر امیرآباد خواهیم داشت.
وی خاطر نشــان کرد: برگزاری این رزمایش ها، 
ارگان هــا و نهادها را کنــار هم جمــع می کند تا 
هماهنگی لازم برای مواقع اضطراری داشته باشند. 

 هر آنچه که مرتبط با وظایف بنادر است
 باید نگاه پیشگیرانه داشته باشیم

معاون فنی و زیربنایی پدافند غیرعامل کشور گفت: 
نگاه پیشــگیرانه و آینده نگری در مقابل تهدیدات 

زیستی از مؤلفه های اصلی و اساسی است.
به گزارش اقتصاد سرآمد، مصطفی طزری در حاشیه 
برگزاری رزمایش ملی ترکیبی پدافند غیرعامل با 
رویکرد زیستی در بندر نوشــهر با تأکید بر اینکه 
حوزه زیستی بسیار مهم اســت، گفت: هر جایی 
که دشــمن می تواند اثرگذاری داشته باشد حوزه 

مأموریتی سازمان پدافند غیرعامل است.
وی افزود: نگاه پیشگیرانه و آینده نگری در مقابل 
تهدیدات زیستی از مؤلفه های اصلی و اساسی است 
و رزمایش از اساسی ترین این مؤلفه ها است و سبب 

هم افزایی ارگان ها می شود.
معاون فنی و زیربنایی پدافند غیرعامل کشــور با 
بیان اینکه رزمایش می تواند اشــکالات و ایرادات 
را برطرف کند، افــزود: هماهنگی هایی که از کنار 
رزمایش ها حاصل می شــود بــرای روزی که در 
شرایط واقعی بحران زیستی قرار گرفتیم، بتوانیم از 

پس آن بر بیاییم.
وی گفت: هر آنچه که مرتبط با وظایف بنادر است 
باید نگاه پیشگیرانه داشته باشــیم و مانور را نباید 

بازی کرد بلکه باید اجرا کنیم.
طزری تأکید کرد: بایــد محیط واقعی در رزمایش 
رقم بخورد تــا در روز حادثه احتمالــی بتوانیم به 

بهترین شکل ممکن کنترل و مهار داشته باشیم. 

دانش دریا 2

قوانین مختلف 
زیست محیطی 
فراوانی از طرف 
سازمان بین المللی 
دریانوردی یا آیمو 
و همچنین در 
پیمان نامه مارپل 
 1978/1973
تحت عنوان حفظ 
محیط زیست 
دریایی به منظور 
حذف کامل آلودگی 
ناشی از مواد نفتی، 
و مواد مضر دیگر 
و همچنین کاهش 
تخلیه اتفاقی این 
مواد در آب دریاها 
تاکنون تصویب 
شده و تمامی 
کشتی های تحت 
پرچم کشورهای 
عضو، صرف نظر 
از مبدأ و مقصد، 
موظف و ملزم به 
انجام مقررات آن 
می باشند.

گروه دانش دریا- حســن دولتی - قوانین 
مختلف زیســت محیطی فراوانی از طرف 
ســازمان بین المللی دریانــوردی یا آیمو و 
همچنین در پیمان نامه مارپل 1۹۷8/1۹۷3 تحت عنوان 
حفظ محیط زیست دریایی به منظور حذف کامل آلودگی 
ناشی از مواد نفتی، و مواد مضر دیگر و همچنین کاهش 
تخلیه اتفاقی این مواد در آب دریاها تاکنون تصویب شده 
و تمامی کشتی های تحت پرچم کشورهای عضو، صرف 
نظر از مبدأ و مقصد، موظف و ملزم به انجام مقررات آن 

می باشند. 
حسن دولتی،استادیار دانشکده مدیریت دانشگاه علوم 
دریایی امام خمینی)ره( نوشــهر در مقالــه ای درباره 
ماموریت ناوگروه 86 به روزنامه دریایی اقتصادسرآمد 
نوشت: در قوانین کشور ایران نیز تبصره 1 ماده 38 قانون 
مالیات بــر ارزش افزوده اعلام مــی دارد که واحدهای 
تولیدی آلاینده محیط زیست که استانداردها و ضوابط 
حفاظت از محیط زیست را رعایت نمی نمایند طبق اعلام 
سازمان حفاظت محیط زیست، همچنین پالایشگاه های 
نفت و واحدهای پتروشیمی علاوه بر مالیات و عوارض 
متعلق موضوع این قانون، مشمول پرداخت یک درصد 
از قیمت فروش به عنوان عوارض آلایندگی می باشند. 
در چنین شرایطی همسویي و ادغام تمامي فعالیت ها و 
رسـیدن بـه حداکثر بهره وری و عملکرد زنجیره مطلوب 
در همه ســازمان ها بخصوص صنعت دریانوردی فقط 
یک ایده آل نیســت، بلکه یک ضرورت است و امروزه  
به عنوان اساســي ترین دغدغة و سیاست های حاکم بر 
تصمیمات مدیران و فرماندهــان نیروی دریایی ارتش 
در هنگام اعزام شــناورها به دریاهای بلند مدت تبدیل 
شــده و تلاش می شــود تا با بهره گیري از تکنیک هاي 
مختلف به عملکرد سازمانی برتر دسـت یافته و اثرات 
مطلوب و نامطلوب محیطــی را در همه مراحل چرخه 
عمر محصول، مورد بررسی قرار دهند. عملکرد صنعت 
دریانوردی سبز به عنوان یک تصویری واضح از نحوه 
تعامل و تحقق اهداف زیست محیطی در استفاده مؤثر از 
منابع و تولیدهای پایدار، با در نظر گرفتن اهداف مربوط 
به ذی نفعان، تعبیر می شــود و در صنعت دریانوردی به 
معنای رعایت مقررات زیست محیطی بنادر و جایگزین 

کردن ســوخت فاقد آلاینده، برای صنعت کشــتیرانی 
است. ماحصل آن افزایش بهره وری در سطح سازمان ها 
و در نهایت در کشور است. در چنین شرایطی خلـــق 
ایـده و نوآوری سبز مسـیری اســـت کـه بـه واسـطه 
آن، سـازمان ها می تواننـد خـــود را بـا محیـط مملو از 
تغییر، منطبـق نمایند. نوآوری سبز به توسعه محصولات 
و فرآیندهای ســازگار با محیط زیست اشاره دارد.که از 
طریق اتخاذ شیوه های سازمانی یعنی مواد اولیه سبزتر، 
استفاده از مواد کمتر در هنگام طراحی محصولات همراه 
با مدنظر قرار دادن اصول طراحی زیست محیطی با هدف 
کاهش مصــرف آب، برق و مواد اولیه اســت. هدف از 
نوآوري سبز، کم کردن اثرات نامطلوب زیست محیطی 
است که می تواند منجر به بهبود عملکرد زیست محیطی 
و افزایش ارزش ها و دارایی های مشهود سازمان، گردد. 
بستر ظهور و تولد نوآوری ســبز، فرهنگ و ارزش های 
اساسی آن سازمان اســت به طوریکه کارکنان احساس 
 کنند بیشتر درگیر مســائل محیطی هســتند و آن ها را 
تشویق  کند تا به رفتارهای آگاهانه محیطی اشتیاق داشته 
و یک جوی فراهم شــود تا بتوانند ایده هــا، رفتارها یا 
مشــارکت هایی را برای کاهش اثرات منفی سازمان بر 
محیط ارائه کنند. و از عرضه هر گونه مواد مضر در عرصه 
چرخه زندگی اجتناب نماید. فرهنگ یک ســازمان در 
صورتی به عنوان »ســبز« درک می شــود که اعضای آن 
فراتر از  انگیزه های ســودجویانه به فکر حداکثر کردن 
تأثیرات مثبت فعالیت های خود و در عین حال به حداقل 
رساندن فعالیت های مضر  عملیاتی سازمان شان بر محیط 
طبیعی باشند. همچنین به عنوان یک مفهوم  تفسیری و 
نمادین اســت معرف و راهنمای مدیریت و حفاظت از 
محیط زیست باشــند. بدیهی است موقعیت منطقه ای و 
ژئولوپوتیک جمهوری اســلامی ایران با داشتن دریای 
خزر در شمال و خلیج فارس و دریای عمان در جنوب که 
به آب های آزاد راه دارد. موقعیت سوق الجیشی خوبی 
را برای کشور رقم زده اســت به طوریکه بالغ بر 24۹2 
کیلومتر در شمال و جنوب کشور یعنی حدود 3۰ درصد 
از کل مرزهای کشور و همچنین حدود ۷18 کیلومتر در 
سواحل جنوب شرقی را مرزهای دریایی تشکیل می دهد 
لذا بهره گیــری از همه ظرفیت های ملــی اعم از عرصه 

اقتصاد دریایی و بهره مندی از قدرت دریایی متناســب 
با شأن و منزلت ج.ا.ایران، که به نوبه خود نقش کلیدی 
در رشد و توســعه قدرت دریایی کشور ایفاء می نماید. 
بدون داشتن یک نیروی دریایی فرامنطقه ای و قدرتمند 
امکان پذیر نمی باشد. می بایست کشور دارای یک نیروی 
دریایی راهبردی باشد تا بتواند ضمن حضور در آب های 
سرزمینی از منافع و کیان کشور در آب های فرامنطقه ای 
دفاع نماید. به طوریکه فرماندهی معظم کل قوا در بیان 

اهمیت و ضرورت این موضوع می فرمایند:
»به خصوص تذکر مي دهم که نیــروي دریایي امروز در 
بسیاري از نقاط عالم و در کشور ما یک نیروي راهبردي 
است؛ به چشــم یک نیروي راهبردي به نیروي دریایي 
باید نگریسته شود.« و در بیانات دیگری معظم لٌه مجدداً 
می فرمایند: »من عقیده ام این است که نداجا یک نیروی 
راهبردی اســت.« همچنین می فرمایند:»کارهای مهمی 
را وجهه همت قــرار داده اید و شــروع کرده اید و همه 
این کارها لازم و بجاست. به خاطر اینکه نیروی دریایی 
برای ما به معنای واقعی کلمه امروز یک نیروی راهبردی 
است. به هیچ وجه یک نیروی حاشــیه ای نیست«و در 
بیانات دیگــری  می فرمایند:» نیــروی دریایی می تواند 
جزو مؤثرترین عناصر برای تحقــق اهداف والای نظام 
جمهوری اسلامی ایران باشد«)۹1/۰۹/۰۷( و همچنین 
در بیانات دیگری می فرمایند:»منشاء و برکات و خدمات 
نیروی دریایی نه فقط در حیطه نیروهای نظامی ما، بلکه 
حتی در محدوده مســایل خارجی کشــور هم مشهود 
است«)68/8/۹(. بر این اســاس نیروی دریایی ارتش با 
حضور خود در آبهای فرا منطقه ای توانسته است اثرات 
مثبت و بنیادین در رشد سیاســت خارجی، اقتصادی و 
علم و فناوری داشته باشد که یکی از این حوزه های حوزه 

دریانوردی سبز است. 
لازم به ذکر است. شناورهای نیروی دریایی که به دریاهای 
بلند مدت اعزام می شــوند. بر خلاف شــناورهای غیر 
نظامی، به علــت ماهیت نظامی، امــکان پهلوگیری در 
اغلب کشورها که مناسبات سیاسی خوبی وجود ندارد 
امکانپذیر نیســت. بطوریکه ناوگروه ۷5 نیروی دریایی 
ارتش پس از 133 روز ماموریــت دریایی و حضور در 
سه اقیانوس بزرگ سه کانال مهم و هشت تنگه دریایی 
و گذر از کنار 55 کشور، بدون کمک دیگران به صورت 
خودکفا و بدون حتی یک بار پهلوگیری، طی نزدیک پنج 
ماه دریانوردی با به اهتــزاز درآوردن پرچم جمهوری 
اســلامی ایران در آب هــای آزاد و بین المللی، موجب 

توسعه قدرت دریایی ایران، گردید و همچنین ناوگروه 
86 )ملقب به ناوگروه 36۰( که به منظور گشت زنی در آب 
های دوردست و حراست از خطوط مواصلاتی تجاری 
ایران در دریاها، از اوایل مهرماه آغاز شــده و متشــکل 
از ناوشکن دنا و ناو لجســتیک مَکُران  است و تاکنون 
توانسته است از بنادر و کانل های مهمی عبور نماید.تداوم 
حضور شناورهای نیروی دریایی کشــور در آب های 
فرامنطقه ای به صورت بلندمدت مستلزم آن است تا به 
گونه ای برنامه ریزی شود تا تلفات مواد غذایی همراه این 
ناوگروه ها کاهش یافته و قدرت ماندگاری آن ها،  ضمن 
تضمین سلامت غذایی کارکنان ناوگروه ها، افزایش یابد و 
دارای مواد بسته بندی تجزیه پذیر در کمترین زمان ممکن 
باشــد. از طرف دیگر از تلفات میلیون ها تن، سوخت و 
روغن های با ارزش مورد اســتفاده در این شناورها که 
به دلایل مختلف از جمله مشخصات کشتی )فرم بدنه، 
وزن، نوع موتورهای اصلی(، بدنه های خزه گرفته و زبری 
سطح بدنه و پروانه کشتی ها، جریان آب و ... که موجب 
افزایش هزینه های دریانوردی و آسیب به محیط زیست 
می گردد اجتناب شود.به منظور تحقق این خواسته نیروی 

دریایی پیشنهادات ذیل ارائه می شود:
-انجام اصلاحاتی از قیبل استفاده از رنگ های ضد خزه، 
جایگزینی سوخت های پاک، استفاده از روش های نوین 
زنجیره تأمین، قابلیت کاهش  و حتی حذف شدن را دارد. 
-تجهیز نمودن و پشــتیبانی علمی و اعتباری از مناطق 
و پایگاه های دریایی پیرامون رســیدن به خودکفایی در 
حوزه بازیافت بعضی از ضایعات مثل: بازیافت اقلام و 
قطعات خودرویی و بازیافت روغن های کارکرده ناوها و 
تجهیزات و بازیافت کاغذها و پرونده های کاغذی باطله 

و همچنین شناسایی و بکارگیری فناوری های نوپدید؛
- استفاده از فناوری های تشــخیص آلایندگی خودکار 

کشتی ها
-حمایت از شــرکت های دانش بنیان دوست دار محیط 

زیست فعال در حوزه صنایع دریایی؛
-جذب و استخدام استعداد ها و نخبه های فعال دوست 

دار محیط زیست در حوزه صنایع دریایی؛
-گازسوز نمودن شناورهای دریایی در مدت زمانی که در 

ساحل حضور دارند؛
-دعوت از شــرکت ها و مراکز علمی و پژوهشــی که 
توانایی تولید مــواد غذایی با تاریخ مانــدگاری بالا و 
کمترین ضایعات هستند و سلامت امنیت غذایی کارکنان 

را تضمین می  نمایند.

بررسی عوامل مؤثر بر دریانوردی سبز نداجا 36۰ درجه دور کره زمین

پیشنهادات   هفتگانه 
 برای تحقق 

نیروی دریایی سبز 

سلسله 
نشست هاي 

تخصصي از آن 
تمامي اهالي 

دریاست و هر 
کس که فعال 
دریایي است 
و قادر به بیان 

کارشناسي مسائل 
است، مي تواند 

در این نشست ها 
در کنار سایر 

پیشكسوتان و 
بزرگان علم و 
تجربه دریایي 

قرار گیرد.

گروه دانش دریا – امید اســماعیلی- 
سلســله نشســت هاي تخصصي همت 
جمعي اهالي دریاســت بــراي تضارب 
اندیشــه و تولید فکر که خوراک فکــري دولت و 
مجلس و ســایر علاقه مندان را در حــد خود فراهم 
کند. این نیز یک اقدام کوچک است که در کنار سایر 

اقدامات، بزرگ و اثربخش می شود. 
به گزارش اقتصادســرآمد، پیش تر در خبری اعلام 
شد که دومین نشست، با هدف تکمیل نشست قبلي 
)اسفندماه 14۰1(، با موضوع »کشتي و اقتصاد دریا« 
با حضور دو کارشناس پژوهشــگر در سه شنبه، 22 
فروردین14۰2 طبق زمان و مکان گفته شده، برگزار 
خواهد شــد که به جهت قرار گرفتن در ماه مبارک 

رمضان به وقت دیگری موکول شد.

 دومین نشست تخصصی
 دوم خردادماه 14۰2

 در همین رابطه و در راســتای هم اندیشي و تضارب 
آراء و اندیشــه ها و در ادامــه برگــزاری سلســله 
نشســت هاي تخصصي حــوزه اقتصاددریا محور، 
دومین نشســت تخصصي اقتصاد سرآمد با موضوع 
اهمیت کشتی و کشتی سازی در ایران حضور محسن 
بحیرایی مدیرعامل سابق شرکت کشتی سازی شهید 
موسوی خوزستان و یاسر مغربی عضو هیات علمی و 
مدیر دفتر تولید و ساخت داخل شورای عالی صنایع 
دریایی کشور در محل انجمن کشــتیرانی و صنایع 

وابسته ایران برگزار شد.

مشــروح این نشســت در شــماره بعدی روزنامه 
اقتصادسرآمد منتشر خواهد شد.

در باره سلســله نشســت هاي تخصصــي اقتصاد 
دریامحور چند نکته یادآور مي شویم:

 سلسله نشست ها برنامه اي منظم و ادامه دار است. 
با محور اقتصاد دریامحور برگزار مي شود.

موضوع ها و کارشناسان هر نشست، حداقل دو هفته 
قبل از برگزاري مشخص و اعلام مي شوند تا فرصت 
انسجام بخشي به مطالعات و اندیشه هاي خود براي 

بیان دقیق در نشست وجود داشته باشد. 
نشست ها همواره روزهاي سه شنبه – حداقل هر دو 
هفته یک بار- از ســاعت 15 برگزار مي شود؛ با این 
توضیح که برگزاري نشست در سایر نهادهاي حوزه 
دریا، با هماهنگي قبلي امکان پذیر اســت و گردش 
علمي مناســبي با گردش در نهادهــا و انجمن هایي 

دریایي ممکن مي کند. 
نتایج نشست ها علاوه بر رسانه ها در قالب یک کتاب 
منتشر مي شود. کتاب مذکور شامل بخش هایي خواهد 
بود که هر بخش به موضوع معیني خواهد پرداخت. 
براي مثال، موضوع کشــتي و اقتصاد دریامحور، یک 
بخش از کتاب است که مباحث مربوط به موضوع را 

در خود جاي می دهد.
موافق و مخالف یک موضوع مــي توانند در نهایت 
رفاقت، صمیمانه کنار هم قرار گرفته و به بیان اندیشه 

خود بپردازند.
این نشســت ها که به ابتکار روزنامه دریایی اقتصاد 
سرآمد شــروع شــده، با حمایت جمعي از فعالان و 

ارگان های دریایی حوزه دریا روبرو شــده اســت 
که عبارتند از: انجمن کشــتیراني و خدمات وابسته 
ایران، دبیرخانه شــوراي عالي صنایع دریایي کشور، 
دفتر صنایع ریلي و دریایي وزارت صمت، موسســه 
رده بندي ایرانیان، انجمن صنعــت بانکرینگ ایران ، 
انجمن صنفي کارگــري دریانوردان تجاري ایران، 
شرکت شتابدهنده ایده بان، شرکت کشتیراني پارس 
عبور، گروه کاسپین طلایی، سایت خبری مارین نیوز  

و سی نیوز. 
اعلام حمایت ها همچنان ادامه دارد و انتظار مي رود 
با هم گرایي جمعي فعــالان دریا، زمینــه برگزاري 
سمینارهاي داخلي و کنفرانس هاي بین المللي فراهم 

شود.

بررسی ابعاد متعدد اقتصاد دریامحور
موضوعات پیشــنهادي کــه در برنامه ســال 14۰2 
گنجانده شده اند ســعي دارد ابعاد متعددي از اقتصاد 
دریامحور را در بــر بگیرد، از جملــه: گردش گري 
دریایي، صنعــت بانکرینگ، رده بنــدي و ممیزي، 
دریانوردي، اسکله و بندر،  حمل و نقل دریایي، آبراهه 
شــمال جنوب، منابع علمي  دریایــي، خلیج فارس، 
قوانین و مقررات دریایي و... فعالان و پژوهشــگران 
حوزه دریــا مي توانند هم موضوع پیشــنهاد کنند و 
هم کارشــناس. به بیان دیگر، سلســله نشست هاي 
تخصصــي از آن تمامي اهالي دریاســت و هر کس 
که فعــال دریایي اســت و قادر به بیان کارشناســي 
مسائل است، مي تواند در این نشست ها در کنار سایر 

پیشکسوتان و بزرگان علم و تجربه دریایي قرار گیرد. 
ما به دریا جان مي دهیم

واقعیت این اســت که نه فقط درکشــور ما بلکه در 
تمامي کشــورها، ایــن بخش خصوصي اســت که 
جلودار اقتصاد اســت و بخش دولتي، همان دنیاي 
سیاست و بروکراسي است که بوده، هست و خواهد 
بود. این نکته بــه معناي مجادله یــا مخالفت با هیچ 
دولتي نیست؛ بلکه براي تاکید دوباره بر کارآیي بخش 
خصوصي است که مي تواند و باید جلودار اقتصاد و 
صنعت یک کشور باشد. در ایران امروز هم امید اول 
به بخش خصوصي است؛ بخشي که کننده کار است 
و از دولت جز حمایت نباید انتظار بیشــتري داشت. 
دولت مي تواند حامي خوبي باشد؛ و بخش خصوصي 
مي تواند جلودار و پیش تاز و پیش ران خوبي باشــد. 
وجود هر دو کنار هم لازم اســت؛ اما کارآیي را باید 
و باید ســهم بخش خصوصي دانست و اثربخشي را 
از دولت انتظار داشــت. این تقســیم کار منصفانه  و 

موثري است. 

با تلاش جمعي باید دولت را مجاب به رویكرد 
دریایي کنیم

با این توضیح، ما با تلاش جمعي از همه جهات علمي، 
رســانه اي و صنعتي و تجاري باید به سمت دریا رو 
کنیم، دولت را مجاب به رویکرد دریایي کنیم، به جاي 
نفد خالي پیشــنهادات پر بدهیم، اقدام کنیم و از نظر 
فکري و عملي جامعه را به سمت دریا هدایت کنیم، 

به دریا جان ببخشیم تا دریا به ما اقتصاد هدیه کند. 

دومین نشست تخصصي اقتصاد سرآمد برگزارشد

بررسی اهمیت کشتی 
 و کشتی سازی ایران
 با حضور کارشناسان

سلسله نشست هاي تخصصي اقتصاد دریامحور در انجمن 
کشتیرانی و صنایع وابسته ایران


